



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-07052022-235618
CG-DL-E-07052022-235618

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2009]

नई दिल्ली, शुक्रवार, मई 6, 2022/वैशाख 16, 1944

No. 2009]

NEW DELHI, FRIDAY, MAY 6, 2022/VAISAKHA 16, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 6 मई, 2022

का.आ. 2114(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 2365 (अ) तारीख 17 जून 2021, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के यवतमाल जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग क्रमांक 361 के कि.मी. 320.580 से कि.मी. 400.575 (महागांव-यवतमाल सेक्शन) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चोड़ा करने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लोक प्रयोजन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "14 जुलाई 2021" को "नवभारत" और "नवराष्ट्र" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अनुज्ञात और अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के यवतमाल जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग क्रमांक 361 के कि.मी. 320.580 से कि.मी. 400.575 (महागांव-यवतमाल सेक्शन) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: महाराष्ट्र		जिले का नाम: यवतमाल			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: महागाव					
गांव का नाम: अंबोडा					
1	133	निजी	गैरकृषी	0.002	पंचफुला बाबुराव काळे (133)
2	134	निजी	कृषी	0.05	प्रियंका अमोल देशमुख (134)
गांव का नाम: भोसा					
3	88	निजी	कृषी	0.0447	दत्तात्रय शंकरराव जगताप (88/1)
4	89	निजी	कृषी	0.0285	उत्तमराव भाऊराव जगताप (89/2 पै)
गांव का नाम: दहीसावली					
5	29	निजी	कृषी	0.35	अहील्याबाई ज. अंबादास, श्री. रेणुकादेवी संस्थान माहुर तर्फे बहिवाटदार बळीराम पांडुरंग भोपी (29)
गांव का नाम: धनोडा					
6	21	निजी	कृषी	0.03	संदीप आबासाहेब सराफ (21/2)
7	21	निजी	कृषी	0.01	पुंडलिक देविदास राठोड (21/2/ब)
8	21	निजी	कृषी	0.0037	कल्पना परशराम आडे (21/2/ब/3)
9	21	निजी	कृषी	0.0089	प्रविण विजय राठोड (21/2/ब/7)
10	22	निजी	कृषी	0.07	आबासाहेब बाळकृष्ण सराफ

					(22/2/अ)
11	22	निजी	कृषी	0.03	संभाजी रामचंद्र माने (22/2/अ)
12	22	निजी	कृषी	0.03	जरीना बरकतअली थारानी (22/2/अ)
13	22	निजी	कृषी	0.06	प्रविण हंसलाल जयस्वाल (22/2/अ)
14	22	निजी	कृषी	0.01	किशोर शंकर राऊत (22/2/ब)
गांव का नाम: हिवरा संगम					
15	11	निजी	कृषी	0.24	संतोष रामराव तेलगांवकर व इतर (11/1/क पै)
16	11	निजी	कृषी	0.2975	देवबा कान्होबा धनगर (11/4)
17	13	निजी	कृषी	0.04	अरविंद गणेश कदम (13/3 पै)
18	86	निजी	कृषी	0.08	विमलबाई नाना कदम, छाया रवि मुटकुळे, रमेश नाना कदम, विनोद नाना कदम (86/2/अ)
19	86	निजी	कृषी	0.04	विजय अवधुत कदम (86/2/ब)
20	87	निजी	कृषी	0.08	लक्ष्मण नारायण कदम (87/4 पै)
21	87	निजी	कृषी	0.11	सुभाष भगवान कदम (87/5)
22	90	निजी	कृषी	0.06	कृषी उत्पन्न बाजार समिती, महागांव (90/1/अ)
23	90	निजी	कृषी	0.03	प्रगती शिवचरण कदम (90/2)
24	92	निजी	कृषी	0.01	विनायक दादाराव कदम (92/2)
25	93	निजी	कृषी	0.1125	कल्पना खंडेराव कदम (93/3 पै)
26	95	निजी	कृषी	0.01	मोresh्वर भगवान पांडे (95/1/अ)
27	95	निजी	कृषी	0.04	एकविरा देवि संस्थान हिवरा, गयाबाई मारोती खंदारे, माधुरी रवि शिंदे, सुनिल नारायण गायकवाड, सुभाष नारायण गायकवाड (95/2/अ)

	गांव का नाम: कलगांव				
28	40	निजी	कृषी	0.11	नारायण गणपत राऊत (40/2/ब)
	गांव का नाम: कौरवाडी				
29	Gaothan	सरकारी	गैरकृषी	0.0024	विलास भिमराव वळसे (गांवठाण)
30	Gaothan	सरकारी	गैरकृषी	0.0154	प्रभाकरराव सिध्दराम केंद्रे (गांवठाण)
	गांव का नाम: खडका				
31	1	निजी	कृषी	0.13	राजु रामजीलाल, ओमप्रकाश माधवदास बजाज, महेश माधवदास बजाज, निर्मलाबाई राजेश बजाज (1)
32	26	निजी	कृषी	0.0095	जयसिंग तुकाराम शिंदे (26/1)
33	26	निजी	कृषी	0.0041	सुवर्णाताई ज. जयसिंग देशमुख (26/2)
34	30	निजी	कृषी	0.02	रमेश शंकर कांबळे (30)
35	32	निजी	कृषी	0.0344	शंकरराव उत्तमराव देशमुख (32)
36	62	निजी	कृषी	0.02	विजयराव रामराव देशमुख, पंजाबराव रामराव देशमुख, प्रदिपराव रामराव देशमुख, संतोषराव रामराव देशमुख, प्रमिलाबाई राजाभाऊ चौधरी, शोभाताई पांडूरंग पावडे (62/1)
37	63	निजी	कृषी	0.05	प्रदिप रामराव देशमुख (63/1)
38	64	निजी	कृषी	0.06	जगदिश पंजाबराव देशमुख (64 पै)
39	65	निजी	कृषी	0.02	उत्तम कोंडवा बंडाळे (65/3 पै)
40	68	निजी	कृषी	0.02	कांचन ज. पंजाबराव देशमुख (68 पै)
41	68	निजी	कृषी	0.02	पंजाबराव रामराव देशमुख (68 पै)
42	69	निजी	कृषी	0.01	साहेबराव उत्तमराव देशमुख (69 पै)
43	86	निजी	कृषी	0.1	जगदिश पंजाबराव देशमुख (86/1)
44	86	निजी	कृषी	0.07	रोहित संजय देशमुख अपाक वडील संजय

					प्रकाश देशमुख (86/2 पै)
45	86	निजी	कृषी	0.04	आर्यन राजेश देशमुख अपाक वडील राजेश प्रकाश देशमुख (86/2 पै)
46	89	निजी	कृषी	0.19	वंदनादेवि ज. राजु, ओमप्रकाश माधवदास बजाज, महेश माधवदास बजाज, निर्मलाबाई राजेश बजाज (89)
47	90	निजी	कृषी	0.08	नरेंद्र शेषराव भाकरे (90 पै)
	गांव का नाम: वाघनाथ				
48	47	निजी	कृषी	0.0365	पांडूरंग दत्ताजी भामकर, वंदना दत्ताजी भामकर (47 पै)
49	47	निजी	कृषी	0.004	राजु उमाजी शाळसुंदर (47 पै)
50	48	निजी	कृषी	0.0013	गजानन श्रीराम भवर, अरूण श्रीराम भवर (48)
51	50	निजी	कृषी	0.02	गजानन यादवराव भवर (50/1)
52	53	निजी	कृषी	0.0127	शेषराव शंकरराव भवर (53/2, 53/3)
			कुल	2.9581	

[फा. सं. NHA/PIU/YAVATMAL/LA/NH-361/2017/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 6th May, 2022

S.O. 2114(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, number S.O. 2365 (E), dated the 17th June 2021, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highways Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of National Highway No. 361 on the stretch of land from Km. 320.580 to Km. 400.575 (Mahagaon-Yavatmal Section) in the district of YAVATMAL in the state of MAHARASHTRA.

And whereas the substance of the said notification has been published in “Navbharat” and “Navarashtra” both dated 14th July 2021; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land from Km. 320.580 to Km. 400.575 (Mahagaon-Yavatmal Section) of National Highway No. 361 in the district of YAVATMAL in the state of MAHARASHTRA.

State: MAHARASHTRA			District: YAVATMAL		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Mahagaon				
	Village: Amboda				
1	133	Private	Non Agricultural	0.002	Panchfula Baburao Kale 133
2	134	Private	Agricultural	0.05	Priyanka Amol Deshmukh 134
	Village: Bhosa				
3	88	Private	Agricultural	0.0447	Dattatray Shankarrao Jagtap 88/1
4	89	Private	Agricultural	0.0285	Uttamrao Bhaurao Jagtap 89/2 P
	Village: Dahisawli				
5	29	Private	Agricultural	0.35	Ahilyabai J. Ambadas, Shri. Renukadevi Sansthan Mahur By Vowager Baliram Pandurang Bhopi 29
	Village: Dhanoda				
6	21	Private	Agricultural	0.03	Sandeep Aabasaheb Saraf 21/2
7	21	Private	Agricultural	0.01	Pundlik Devidas Rathod 21/2/B
8	21	Private	Agricultural	0.0037	Kalpana Parashram Aade 21/2/B/3
9	21	Private	Agricultural	0.0089	Pravin Vijay Rathod 21/2/B/7
10	22	Private	Agricultural	0.07	Aabasaheb Balkrushna Saraf 22/2/A

11	22	Private	Agricultural	0.03	Sambhaji Ramchandra Mane 22/2/A
12	22	Private	Agricultural	0.03	Jarina Barkatali Tharani 22/2/A
13	22	Private	Agricultural	0.06	Pravin Hansalal Jayswal 22/2/A
14	22	Private	Agricultural	0.01	Kishor Shankar Raut 22/2/B
	Village: Hiwara Sangam				
15	11	Private	Agricultural	0.24	Santosh Ramrao Telgaonkar & Other 11/1/C P
16	11	Private	Agricultural	0.2975	Devba Kanhoba Dhangar 11/4
17	13	Private	Agricultural	0.04	Arvind Ganesh Kadam 13/3 P
18	86	Private	Agricultural	0.08	Vimalbai Nana Kadam, Chaya Ravi Mulkule, Ramesh Nana Kadam, Vinod Nana Kadam 86/2/A
19	86	Private	Agricultural	0.04	Vijay Awdhut Kadam 86/2/B
20	87	Private	Agricultural	0.08	Lakshman Narayan Kadam 87/4 P
21	87	Private	Agricultural	0.11	Subhash Bhagwan Kadam 87/5
22	90	Private	Agricultural	0.06	Agricultural Produce Market Committee, Mahagaon 90/1/A
23	90	Private	Agricultural	0.03	Pragati Shivcharan Kadam 90/2
24	92	Private	Agricultural	0.01	Vinayak Dadarao Kadam 92/2
25	93	Private	Agricultural	0.1125	Kalpana Khanderao Kadam 93/3 P
26	95	Private	Agricultural	0.01	Moreswar Bhagwan Pande 95/1/A
27	95	Private	Agricultural	0.04	Ekvira Devi Sansthan Hiwara, Gayabai Maroti Khandare, Madhuri Ravi Shinde, Sunil Narayan Gayakwad, Subhash Narayan Gayakwad 95/2/A
	Village: Kalgaon				

28	40	Private	Agricultural	0.11	Narayan Ganpat Raut 40/2/B
	Village: Kaurwadi				
29	Gaothan	Government	Non Agricultural	0.0024	Vilas Bhimrao Walse Gaothan
30	Gaothan	Government	Non Agricultural	0.0154	Prabhakarao Sidhdharam Kendre Gaothan
	Village: Khadka				
31	1	Private	Agricultural	0.13	Raju Ramjilal, Omprakash Madhavdas Bajaj, Mahesh Madhavdas Bajaj, Nirmalabai Rajesh Bajaj 1
32	26	Private	Agricultural	0.0095	Jaysing Tukaram Shinde 26/1
33	26	Private	Agricultural	0.0041	Suvarnatai J. Jaysing Deshmukh 26/2
34	30	Private	Agricultural	0.02	Ramesh Shankar Kambale 30
35	32	Private	Agricultural	0.0344	Shankarrao Uttamrao Deshmukh 32
36	62	Private	Agricultural	0.02	Vijayrao Ramrao Deshmukh, Panjabrao Ramrao Deshmukh, Pradiprao Ramrao Deshmukh, Santoshrao Ramrao Deshmukh, Pramilabai Rajabhau Chaudhari, Shobhatai Pandurang Pawade 62/1
37	63	Private	Agricultural	0.05	Pradip Ramrao Deshmukh 63/1
38	64	Private	Agricultural	0.06	Jagdish Panjabrao Deshmukh 64 P
39	65	Private	Agricultural	0.02	Uttam Kondba Bandale 65/3 P
40	68	Private	Agricultural	0.02	Kanchan J. Panjabrao Deshmukh 68 P
41	68	Private	Agricultural	0.02	Panjabrao Ramrao Deshmukh 68 P
42	69	Private	Agricultural	0.01	Sahebrao Uttamrao Deshmukh 69 P
43	86	Private	Agricultural	0.1	Jagdish Panjabrao Deshmukh 86/1
44	86	Private	Agricultural	0.07	Rohit Sanjay Deshmukh Non Observer Father Sanjay Prakash Deshmukh

					86/2 P
45	86	Private	Agricultural	0.04	Aryan Rajesh Deshmukh Non Observer Father Rajesh Prakash Deshmukh 86/2 P
46	89	Private	Agricultural	0.19	Wandanadevi J. Raju, Omprakash Madhavdas Bajaj, Mahesh Madhavdas Bajaj, Nirmalabai Rajesh Bajaj 89
47	90	Private	Agricultural	0.08	Narendra Sheshrao Bhakare 90 P
	Village: Wagnath				
48	47	Private	Agricultural	0.0365	Pandurang Dattaji Bhamkar, Wandana Dattaji Bhamkar 47 P
49	47	Private	Agricultural	0.004	Raju Umaji Salsundar 47 P
50	48	Private	Agricultural	0.0013	Gajanan Shriram Bhawar, Arun Shriram Bhawar 48
51	50	Private	Agricultural	0.02	Gajanan Yadavrao Bhawar 50/1
52	53	Private	Agricultural	0.0127	Sheshrao Shankarrao Bhawar 53/2, 53/3
			TOTAL	2.9581	

[F. No. NHAI/PIU/YAVATMAL/LA/NH-361/2017/3D]

RAJESH GUPTA, Director